**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Dan. Stalii Regulae Philosophicae explicatae & Orationes  
aliquot**

**Stahl, Daniel**

**Jenae, 1662**

Disputationis Primae Hujus Partis Regulae Quatuor Priores, emendatae  
atque auctae ab Ipso Beato Auctore

**urn:nbn:de:bsz:31-102400**

## DISPUTATIONIS PRIME

Hujus Partis

## REGULÆ QUATUOR

OR PRIORES,

emendatæ atque auctæ

ab

IPSO BEATO AUCTORE.

## PROOEMIUM.

POTUERAMUS in explicatione Regularum Philosophicarum, quæ propter generalitatem suam in omnibus disciplinis & facultatibus insignem & nunquam satis deprecandum præbent usum, eas sine ullò ordine, ut quæque se obtulerit, adducere, aut literarum alphabeti seriem sequi, visum tamen fuit, secundum materiam diversitatē præscriptis peculiaribus titulis eas distinguere, in quibus titulis qualiscunque connexionis atque ordinis rationem habere. Meritò autem Regulæ, quæ in doctrinâ *entis & non entis, esse & non esse, ut & essentia*, occurrunt, primas ferunt & familiariam ducunt; propterea, quod isti termini universalissimi sunt & omnium primi, primumque principium suggerunt, quod Philosophus *IV. Met.* & dicit esse *ἀπασῶν θελοῦσάντων καὶ γινώσκουσάντων τῶν δεχῶν, ὡς ἢ ἐν ἀρχῇ ἢ αὐτῶν ἀδύνατο, σφικτῆριστον & νοτίσσιμον, omnium principiorum.*

in quo fi  
cat etia  
των, να  
tum. I  
bile est,

ENTI

Impe

S  
v  
E

Philos

Post.

negari

ait:

t. 29.

II.

solu

appo

quiri

11.

*inquò fieri nequeat, ut quisquam fallatur. Vocat etiam Φύσειδεχὴν τῶν ἀλλῶν ἀξιοματῶν πρῶτον. natura principium omnium aliorum axiomatum. Id hisce verbis seq. t. 9. proponit: Impossibile est, idem simul esse & non esse. Sit ergò.*

## TITULUS PRIMUS,

continiens.

## REGULAS VI.

*pertinentes ad doctrinam*

ENTIS ET NON ENTIS, τῆς ΕΣΣΕ ΕΤ  
τῆς ΝΟΝ ΕΣΣΕ, UT ET ES-  
SENTIÆ.

## REGULA I.

*Impossibile est, idem simul esse & non esse.*

I.

**S**ub initio *Cap. IV. Lib. XI. Metaph.* hisce verbis exprimitur: *Non contingit, idem uno & eodem tempore esse & non esse. Idem autem est, quod verbis affirmandi & negandi Philosophus enunciat cit. Lib. IV. Met. t. 27 & 1. Post. t. 82. Impossibile est, idem simul affirmari & negari de eod. m. Et quod cit. t. 27. & præc. t. 15. ait: Contradictoria non possunt esse simul vera; & t. 29. Altera contradictionis pars est falsa.*

II. Non tantum autem de esse & non esse absolute, sed de esse etiam & non esse cum quovis appositò Regula intelligenda venit; imo non requiritur exerce verbum substantivum, sed in aliis